
 

УКРАЇНА 

ВЕЛИКОКУЧУРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

XХVII сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  №  05-27/2023  

 

23 лютого  2023  року                                                        село Великий  Кучурів 

 

Про  виконання  бюджету 
Великокучурівської сільської 
територіальної громади  за 2022 рік   

 

 Заслухавши  та  обговоривши  звіт  про виконання бюджету 
Великокучурівської сільської територіальної громади за 2022 рік, керуючись 

статтею 26 Закону України «Про місцеве  самоврядування  в Україні»,   
  

СІЛЬСЬКА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити звіт про виконання бюджету Великокучурівської сільської 
територіальної громади за 2022 рік. 

 

 

 

Сільський голова                                    Василь ТОДЕРЕНЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Звіт  
про виконання бюджету Великокучурівської сільської 

територіальної громади за 2022 рік 

 

Бюджет Великокучурівської СТГ за 2022 рік виконаний по доходах в 
сумі 110 638 635,85грн, що складає 100,57 % до уточненого плану на рік 
(110 012 288,06 грн), в тому числі по загальному фонду – 101 647 337,54 грн 
(100,53%) при уточненому плані 101 469 928,72 грн, спеціальному фонду – 

8 991 298,31 грн. (105,35%) при уточненому плані 8 542 359,34 грн. 
По видатках бюджет громади виконаний в сумі 115 389 291,61 грн, або 

89,6 відсотка до уточненого плану (уточнений план 128 811 453,16 грн), в тому 
числі по загальному фонду – 102 239 500,20грн, або 89,3 відсотка при 
уточненому плані 114 518 637,84 грн, спеціальному фонду – 13 149 791,41грн  
або  на  92,0 % при уточненому плані 14 292 815,32грн. 

З сільського бюджету Великокучурівської ОТГ  кошти на кредитування  
не спрямовувались.   

Виконання плану доходів по загальному фонду без врахування дотацій 
та субвенцій складає 100,53 відсотків річних призначень (при плані 
33 551 900,00грн, фактично одержано доходів на суму 33 729 308,82грн).         

По спеціальному фонду без врахування трансфертів при річному 
уточненому плані 8 542 359,34грн, фактично одержано доходів на суму  
8 991 298,31грн, що складає 105,35%.  

Основними бюджетоутворюючими платниками Великокучурівської СТГ 
Чернівецького району є сплата податків і зборів яких займає найбільшу 
питому вагу у надходженнях до загального фонду за 2022 рік, а саме 
складають платники ПДФО –48,0%, єдиного податку – 22,09% , земельного 
податку – 15,09%, податку на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки 
– 4,89%, акцизного податку – 3,37% в т.ч.: 

- АТ «Укрзалізниця» – 8,27%; 

- ТОВ «ЧОЕК» – 7,48%; 

- ДП «Чернівецький лісгосп» – 2,04%; 

- ТОВ Євро Віндовс – 1,58%; 

- ДП "Чернівецьке військове лісництво" – 1,57%; 

- Ключук М.М. –1,53%; 

- Подольський В.П.– 1,46%. 

 До бюджету Великокучурівської сільської територіальної громади по 
загальному та спеціальному фондах (без урахування міжбюджетних 
трансфертів) за 2022 рік надійшло 42 718 847,66 грн, що становить 100,4% 
(+175 649,35 грн) до плану, затвердженого сільською радою (42 543 198,31 

грн) та на 1 339 546,65 грн. або 3,24% більше, ніж за 2021 рік.  
До загального фонду надійшло 33 729 308,82 грн, при уточненому плані 

на рік 33 551 900,00 грн, або100,53% (+177 408,82 грн) та на 1 420 298,47 грн 
(або на 4,04%) менше надходжень 2021 року. 

Найбільшу питому вагу у надходженнях загального фонду займає 
податок на доходи фізичних осіб–48,0%, якого надійшло в сумі                    



16 189 476,87 грн, що становить 102,38% (+376 376,87 грн) до плану та на  
2 878 560,12грн (21,63%) більше надходжень попереднього року. 

Другим джерелом наповнення доходної частини загального фонду є 
єдиний податок – 22,09%, якого надійшло в сумі 7 451 598,82 грн, що складає 
104,297% (+306 398,82 грн.) до плану та на 1 014 568,78 грн (11,98%) менше 
минулорічних надходжень. 

Третє джерело – це плата за землю – 5 088 229,84 грн (15,09% 
надходжень загального фонду), що становить 98,38% або -83 670,16 грн до 
плану та на 3 595 432,85 грн (41,4%) менше, ніж за 2021 рік. Дане зменшення 
спричинене зменшенням надходжень від Укрзалізниці в зв’язку із зміною 
методики розрахунку суми податку. 

Крім того, в розрізі основних доходних джерел до загального фонду 
також надійшло: 

- плати за надання адміністративних послуг – 1 651 149,96 грн (85,56%, 
або-278 650,04 грн до плану), що на 281 737,92 грн (на 20,57%) більше 
надходжень минулого року. 

- акцизного податку –931 905,36 грн (120,4%, 157 905,36 грн до плану) та 
на 205 173,52 грн (18,04%) менше, ніж за попередній рік, у тому числі: 

- акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання роздрібної 
торгівлі підакцизних товарів – 945 283,40 грн; 

- акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних 
товарів (пальне) – 1668 368,66 грн; 

акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (пальне) – 

23 426,82 грн; 
- податку на нерухоме майно, відмінного від земельної ділянки – 

1 650 137,75 грн (89,47%, -194 262,25 грн. до плану), що на 69 825,28грн 
менше минулорічних надходжень. 

До спеціального фонду надійшло 8 991 298,31 грн. або 105,35% 
(+448 938,97грн) до уточненого річного плану та на 2 761 604,59 грн                   
(44,3%) більше, ніж за 2021 рік.  

В розрізі основних платежів до спеціального фонду надійшло: 
- власних надходжень бюджетних установ – 7 775 3169,89 грн (100,1%  

до плану), що на 4 663 098,61 грн. (149,8%) більше, ніж за попередній рік. 
Основним джерелом надходжень стала благодійна допомого та грантові 
внески в натуральній формі; 

- до цільових фондів, утворених органами місцевого самоврядування та 
місцевими органами виконавчої влади – 1 098 562,17 грн (146,5%, 
+348 562,17 грн до плану) та на 309 843,39 грн (39,3%) більше  надходжень 
2021 року – це кошти від самооподаткування та їх сплата являється 
добровільною. 

З метою забезпечення виконання планових показників за доходами та 
недопущення зменшення надходжень до бюджету Великокучурівської СТГ 
постійно здійснюється аналіз надходжень платежів до місцевого бюджету, як 

в розрізі податків, так і в розрізі платників. 
По видатках бюджет громади виконаний в сумі 115 389 291,61 грн, або 



89,6 відсотка до уточненого плану (уточнений план 128 811 453,16 грн), в тому 
числі по загальному фонду – 102 239 500,20грн, або 89,3 відсотка при 
уточненому плані 114 518 637,84 грн, спеціальному фонду – 13 149 791,41грн  
або  на  92,0 % при уточненому плані 14 292 815,32грн. 

Видатки на виплату заробітної плати   працівникам бюджетної сфери  
та нарахування на неї (кекв 2110 та 2120) профінансовані в сумі 77 835 637,45 

грн, при річному уточненому плані 84 339 168,35 грн Прострочена дебіторська 
та кредиторська заборгованість – відсутні. 

Придбання  медикаментів та перев’язувальних засобів (кекв 2220) 

річний уточнений план складає 119 128,14 грн, видатки за звітній період 2022 
року – 109 755,43 грн. Прострочена дебіторська та кредиторська 
заборгованість – відсутні. 
На придбання продуктів харчування (кекв 2230)  профінансовано за звітній 
період 2022 року в сумі 3 067 305,70 грн. при уточненому плані 3 340 065,54  

грн.  
Прострочена дебіторська та кредиторська заборгованість – відсутні 

 


